
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA

COMANDO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 11 del 07-07-2020

Oggetto: Spostamento di un parcheggio riservato al carico e scarico merci in P.zza
Repubblica (scalinata Via Porta Palermo) da realizzarsi in Piazza Repubblica in
corrispondenza del civico 41.

IL RESPONSABILE

VISTA la piazzola di sosta destinata al carico e scarico merci in prossimità della scalinata, lato
Piazza Repubblica, nella quale spesso vengono parcheggiati mezzi (non adibiti a carico e scarico)
impedendo ed occultando la scalinata con pericolo per i pedoni che dalla scala si immettono nella
Piazza Repubblica;

RITENUTO che il personale di Polizia Locale ha effettuato vari sopralluoghi ed hanno espresso
parere favorevole alla rimozione dello stallo esistente nel piccolo piazzale antistante la scalinata che
porta in Via Porta Palermo ed allo spostamento dello stallo – CARICO E SCARICO -  nella Piazza
Repubblica in prossimità del civico n.41;

CONSTATATO che la nuova ubicazione dello stallo per il carico e scarico merci non crea alcuna
situazione ostativa secondo le norme del C.d.S.;

RITENUTO dover garantire la sicurezza della circolazione stradale e la pubblica incolumità;

VISTO l'art. 6 della legge n. 127/97 e l'art. 2 della legge n. 191/98 sulle competenze dei Dirigenti
in merito all'emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni.

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché l'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 29/93, come
modificato dal D. Lgs. n. 80/98, i quali attribuiscono ai Dirigenti i poteri gestionali nell'ambito degli
enti locali;

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono totalmente riportati ed approvati, lo
spostamento di un parcheggio riservato al carico e scarico merci posto nella piazzetta
antistante la scalinata che porta in Via Porta Palermo da realizzarsi nella Piazza Repubblica
in corrispondenza del civico n. 41;
Nella Piazzetta antistante la suddetta scalinata, lato Piazza Repubblica e lato Via Porta
Palermo verranno installati dei paletti in ferro al fine di evitare parcheggi selvaggi e
salvaguardare l’incolumità dei pedoni.



In caso di esigenze particolari la Polizia Locale potrà istituire, al momento, divieti e sensi unici
di marcia veicolare con presidio di personale abilitato.

La presente va trasmessa alla Stazione CC di Valguarnera.

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione all’Albo
Pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in
via alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla suddetta
pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034).

Il Responsabile P.L.
F.to:  Campagna Walter

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


